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AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1,581,688

817,452

1 Banka

1,471,940

812,153

2 Arka

109,748

5,299

P> Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

47,744,965

37,229,534

Noa aktiviteti i shfrytézimit (Klient)

47,666,681

37,187,969

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TE tjera (Tatim Fitimi)

0

Té tiera (TVSH)

(=] =]

22,565

T8 tjera (Paradhenie 423)

78,284

19,000

Njo|a| AW =

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

806,587

806,587

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

90,700

90,700

Materjale te tjera

715,887

715,887

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

N|o (oS |wid| =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

50,133,240

38,853,573

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

[0 (621 E-N (5] IiV]

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

28,018,792

30,740,774

1 Toka dhe ndértesa

16,657,233

16,657,233

2 _Impiante dhe makineri

16,805,524

16,805,524

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

5 Amortizimi

(5,443,966)

(2,721,983)

6

i

P> Ativet biologjike

AU




P> Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashm

e

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

28,018,792

30,740,774

AKTIVE TOTALE

78,152,031

69,594,347
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

P> Detyrime afatshkurtra: 46,391,405| 32,184,917
1 Titujt e huamarrjes 31,706
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 44,000 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (Furnitor) 44,516,510 30,648,774
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 980,571 942,354
9 sigurimeve shogérore/shéndetsore 271,628 239,382
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (Tapi) 15,931 55770
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (Tatim ne burim) 30,000 9]
12 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (TVSH) 62,593 266,931
13 Té pagueshme kreditoreve 470,172 0

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P> Té ardhura i€ shtyra

P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: 0 0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o |N|o|o S| =

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\AAAA4

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

46,391,405 32,184,917

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

9,110,426 9,110,426

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

V|V|IV|V|V

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore




2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera 3,322,516 | 3,322,516

P> Fitimi i pashpérndaré (29,193,443)|(21,384,673)

P> Fitim / Humbja e Vitit (231,811)| (7,808,770)
Subvecione per investime

Totali i Kapitalit (16,992,312)((16,760,501)

Subvecione per investime 48,752,939 | 54,169,932

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 78,152,032 | 69,594,348
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,335,340 14,573,907
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> | Té ardhura 1é tjera té shfrytézimit 24,000 92,970
P> [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (13,996,910) | (8,254,816)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (12,541,577) (8,254,816)
2 Té tiera shpenzime (1,455,333)
P> [Shpenzime té personelit (12,798,536) | (12,480,768)
1 Paga dhe shpérblime (10,959,072) | (11,061,049)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (1,830,164) (1,419,719)
3 Shpenzime per djeta (9,300)
B> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,721,983) | (2,721,983)
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi (130,383)
P |Té ardhura té tjera 7,056,661 1,000,000
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (Grantet) 6,963,691 1,000,000
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 92,970
4 Té ardhura ngagabime te lejuara vitet kakuara
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 0 (18,080)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas (18,080)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
2 Shpenzime té tjera financiare
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit (231,811) (3,671,998)
Fitimi (humbja) bruto (231,811)| (3,671,998)
Shpenzime te pa njohura 123,529
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin oc :
=T
<al) 13/ 4 ‘
el LW 2 =




2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

>

Fitimi/Humbja e vitit

(231,811)

(3,671,998)

>

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

>

Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akiivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

>

Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015

2014

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

764,236

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

19,808,619

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

19,044,383

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

764,236

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve {é tiera

Arkétime nga shitja e investimeve € tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

| 2

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

817,452

Efekti i luhatjeve té kursit té& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,581,688

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor (Bilanci)

-

1,581,688
/7




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

pitali i nénshkruar
TEsimi

Primi i lidhur me
Rezerva Statutore

kapitalin
Rezerva Ligjore

Rezerva Rivle;

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Totali

>

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

i3 [Rezerva té tjera

< [Ka

,110,426 3.

(&)
L)
%

1,384,673)

(7,808,770)

(16,760,501)

(16,760,501)

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

9,110,426/ 0 0] [8) 0

(21,384,673)

(7.808,770)

(16,760,501) 0

(16,760,501)

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

0|

0

Fitimi / Humbja e vitit

(231.811)

(231,811

(231,811)]

T& ardhura (€ tjera gjithépérfshirése:

[

0

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2XX2

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&¢ nénshkruar

Dividendg té paguar

0

0

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

0f

0]

>

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

3,322,516

9,110,426]

(21,384,673)

(8,040,581)

(16,992312) 0|

(16,992,312)




SHENIMET SPJEGUESE
’Sgarim: ) I S N
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

A 1l Politikat kontabél
Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date

29.4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare.

Pasqyrave financiare te shogerise sone jane te besueshme pasi ne themel te tyre gendrojne parimet baze
dhe kerkesat e tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finaciare si dhe paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"

Informacioni kontabél eshte pérgatitur mbi bazén e njé kontabiliteti t& quajtur t& angazhimeve (ose né bazé
t& t& drejtave t&€ kontatuara). Mbi kété bazé efektet e veprimeve ekonomike dhe t& ngjarjeve ekonomike té
tjera jane marre né llogari né kohén e kryerjes sé veprimit apo t& ndodhjes s& ngjarjes dhe jo thjesht kur
ndérhyn pagesa ose marrja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve té likuiditeteve. Pér kété regjistrimet
kontabél jane kryer né kohén e lindjes s& njé t& drejte pér t& arkétuar ose t& njé detyrimi pér t’u paguar nga
njésia ekonomike, t& drejta dhe detyrime kéto qé sjellin né t& ardhmen arkétime ose pagesa, por & kang
sjellé pér ushtrimin e dhéné t& ardhura ose shpenzime.

Efektet e veprimeve dhe té ngjarjeve g€ jané objekt i kontabilitetit jane regjistruar né libra kontabgl, né rend
kronologjik dhe né rend sistematik (metodologjik). Pér regjistrimet metodologjike (né llogari) eshte zbatuart
metoda e quajtur dyfishe.Regjistrat (librat) kontabgl jané bartés t& informacionit t& regjistruar né ményré
kronologjike dhe sistematike t€ efekteve t& veprimeve ekonomike t& kryera, t&€ marra nga dokumentet bazé
ose dokumentet plotésuese.Regjistrimet kontabél justifikohen me evidencé mbéshtetése, né formé
dokumentare. Pér pérmbushjen e objektivave t& siguris¢ juridike, regjistrimet kontabél jane kryer

duke respektuar parimet si vijojné:

1. Mbéshtetja né dokumente justifikuese, t& verifikuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar né
kontabilitet (vler&simi kontabél);pakthyeshméria (mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashmé té kryera
dhe e mbartésve t& tyre; ngrirja (ngurtésimi) i térésisé s& regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) né
mbyllje t& periudhave paraprakisht t& caktuara brenda njé ushtrimi vjetor. Dokumentet e shprehura né gjuhg
dhe/ose né njési monetare t€ huaja, t€ ardhura nga/ose t& dérguara pér njésité ekonomike & huaja, & nuk
kang seli t€ pérhershme né Republikén e Shqipérisé, vlerésohen né gjuhén shqipe dhe vlerat shprehen né
njésiné monetare shqiptare.

2. Mbajtja e kontabilitetit €shté bazuar ne regjistrimi né ditar dhe né llogari i t& gjitha veprimeve dhe fakteve
ekonomike, q€ i pérkasin njé njésie ekonomike.Evidenca mbéshtetése te kontabilitetit jane mare dokumentat
bazé, dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabél, g€ pérgatiten né letér t& shkruar.Dokumentet

plotésuese jang bartés & informacionit t& marré nga dokumentet bazé. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne
menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe vlerésimin e aktiveve, t& detyrimeve dhe té kapitaleve t& veta,
népérmjet inventarizimit t& kétyre elementeve dhe evidencés sé tyre mbéshtetése.
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3. Aktivet jane burime t& kontrolluara nga njésia ekonomike jone né daté 31.12.2011, qé kané ardhur nga
veprime t& kryera apo ngjarje t€ ndodhura dhe nga t& cilat njésia ekonomike pret pérfitime ekonomike né

té ardhmen. Pra shogeriaté ushtrone mbi to t& drejtén e pronésisé (kontrollit juridik) Shogeria zotéroron
pérfitimet ekonomike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse parash)

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém € pasgyrave financiare

C Shénime té tjera shpjegeuse

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimir)r‘e‘ Njesise Ekonomike
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